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Come sempre le GT3 sono spettacolari, esteticamente molto belle e soprattutto performanti, se ben 

settate sono modelli decisamente competitivi. Come sempre qualifiche molto ravvicinate in pochi 

decimi quasi tutti i piloti. La Pole Position a Franco  con Ilario e Renzo molto vicini. Il favorito di 

turno, Filippo è incappato in un errore nel giro buono e deve accontentarsi del giro di lancio, ma 

poi si rifarà in gara… 

Parte la prima batteria, dopo una breve 

schermaglia  di 

qualche giro con 

Max ,  Steve 

prende il largo e 

con la sua solita 

regolarità prende 

decisamente il 

lcomndo, Max è 

velocissimo ma 

non riesce a tene-

re il passo, dietro 

di lui la sfida fra Francesco e Alessandro, ormai un 

classico è sempre molto serrata, viaggiano più o meno 

sugli stessi tempi e tutti e due fanno pochi errori. 

 

 Seconda batteria, qui può veramente succedere di 

tutto.  

 Un risultato aperto, fin dai primi giri però Filippo 

prende  subito la testa e dimostra di essere velocissimo, 

dà subito un distacco incolmabile al suo gruppo e punta 

decisamente ai piani alti del podio.  

 Giuseppe capisce subito che il giovane è irraggiun-

gibile e quindi gestisce la gara in base alle altre batterie, 

per piazzarsi al meglio.  

 Zak non riesce sfruttare al meglio le possibilità del-

la sua macchina, ma fa una gara abbastanza regolare. 

 Mirco velocissimo come sempre , ma anche questa 

volta perseguitato dalla sf… tanto da essere costretto an-

cora al ritiro. 

Gara 3 3/12/19 

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Franco Potoni 11,249 

2 Ilario Rorato 11,337 

3 Lorenzo Sanavio 11,348 

4 Mario Gasparotto 11,535 

5 Giuseppe Cantone 11,564 

6 Filippo Rasotto 11,580 

7 Massimo Zaccaria 11,972 

8 Mirco Parolin 12,048 

9 Stefano Michelin 12,063 

10 Massimo Rorato 12,391 

11 Alessandro Rasotto 12,425 

12 Francesco Lovison 13,256 
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I numeri della gara Distanza in metri Vel. media Km H 
P. Pilota Auto Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Franco Potoni Mercedes 5387,80 0 0 13,47 431 

2 Filippo Rasotto Corvette C6 5342,04 45,76 45,76 13,36 427 

3 Ilario Rorato Aston Martin 5255,36 86,68 132,44 13,14 420 

4 Stefano Michelin Audi 5166,92 88,44 220,88 12,92 413 

5 Lorenzo Sanavio Mercedes 5099,60 67,32 288,20 12,75 408 

6 Giuseppe Cantone Corvette C7 5053,84 45,76 333,96 12,63 404 

7 Massimo Rorato BMW 4902,92 150,92 484,88 12,26 392 

8 Massimo Zaccaria Mercedes 4897,20 5,72 490,60 12,24 392 

9 Alessandro Rasotto Audi 4765,20 132,00 622,60 11,91 381 

10 Mario Gasparotto Mercedes 4733,52 31,68 608,52 11,83 379 

11 Francesco Lovison Aston Martin 4594,92 138,60 660,44 11,49 368 

12 Mirco Parolin Mercedes 4400,00 194,92 766,92 11,00 352 

 Finale, tutti e quattro molto veloci ed i primi giri sono da brivido, fanno la prima manche con 

distacchi veramente irrisori.  Poi, naturalmente, te-

nendo ritmi così elevati la selezione è naturale, chi 

sta guidando al 

limite per tenere la 

posizione facil-

mente incappa in 

qualche errore, co-

sì un po’ alla volta 

Renzo perde terre-

no e vede Franco e 

Ilario allontanarsi, 

Mario che era fini-

to in quarta posi-

zione dopo la pri-

ma manche inizia 

un recupero deciso 

su Renzo, ma la sua Mercedes ha qualche problema 

di tenuta, così è costretto a rallentare.  

 Da segnalare anche il suo fair play quando 

Renzo (il diretto avversario) si è fermato qualche 

secondo per rimettere lo spoiler alla macchina, Ma-

rio si è fermato anche lui aspettandolo... Bello! 

 Comunque alla fine bellissima gara di Filippo 

che arriva in seconda posizione dietro a Franco di 

solo un giro, superando l’amico Ilario, e Steve, co-

me sempre, riesce ad arrivare alto in classifica par-

tendo dalle re-

trovie.  

     (Per me, le 

GT3 è una delle 

categorie che 

mi appassiona-

no di più n.d.r.) 

Classifica finale   

P. Pilota Giri Metri 

1 Franco Potoni 122,45 5387,80 

2 Filippo Rasotto 121,41 5342,04 

3 Ilario Rorato 119,44 5255,36 

4 Stefano Michelin 117,43 5166,92 

5 Lorenzo Sanavio 115,90 5099,60 

6 Giuseppe Cantone 114,86 5053,84 

7 Massimo Rorato 111,43 4902,92 

8 Massimo Zaccaria 111,30 4897,20 

9 Alessandro Rasotto 108,30 4765,20 

10 Mario Gasparotto 107,58 4733,52 

11 Francesco Lovison 104,43 4594,92 

12 Mirco Parolin 100,00 4400,00 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Franco Potoni 11,086 5 

2 Filippo Rasotto 11,224 10 

3 Lorenzo Sanavio 11,261 19 

4 Ilario Rorato 11,286 10 

5 Giuseppe Cantone 11,399 16 

6 Mario Gasparotto 11,412 21 

7 Stefano Michelin 11,683 4 

8 Massimo Rorato 11,755 18 

9 Massimo Zaccaria 11,866 15 

10 Alessandro Rasotto 12,321 14 

11 Mirco Parolin 12,560 10 

12 Francesco Lovison 12,855 9 
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6/12/19 

Podio WRC Podio 4WD 
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10-12-19 

 Una delle gare più classiche la Le Mans serie, qualifiche con tempi molto ravvicinati, tutto si 

gioca sui centesimi se non sui millesimi di secondo. Sotto i 12”  solo tre piloti, ma a pochi centesi-

mi c’è tutto il gruppo. Sarà una gara tosta!   

 

 In prima batteria subito Mirco  

prende il comando con decisione se-

guito da Renzo che cerca di tenere il 

suo passo. Subito dietro c’è molta 

bagarre, Zak, Ale e il Doctor se le danno di 

santa ragione, nessuno molla e si deve arrivare 

proprio agli ultimi giri per vedere chi la spunte-

rà. Vince la manche Ventogelido che rifila più 

di un giro a Renzo. La terza posizione va a Zak 

che riesce a distanziare gli altri due che finiran-

no con pochissimi settori di differenza. 

 

 

 Finale spettacolare con i due ragazzi terribili decisi a 

far fuori tutti, ma il vecchio volpone di Franco riesce a 

spuntarla per la ennesima volta.  

 Questa volta è Filippo a insidiare più da vicino e dà 

un buon distacco a Ilario.  

 Mario è velocissimo, è solo attardato da qualche u-

scita di troppo e deve accontentarsi delle quarta posizione. 

 Bella finale, combattuta fino alla fine con decisa-

mente quattro piloti che si sono meritate le prime quattro 

posizioni. 

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Franco Potoni 11,540 

2 Filippo Rasotto 11,623 

3 Ilario Rorato 11,843 

4 Mario Gasparotto 12,027 

5 Mirco Parolin 12,043 

6 Lorenzo Sanavio 12,123 

7 Massimo Zaccaria 12,891 

8 Francesco Lovison 12,922 

9 Alessandro Rasotto 13,002 
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Classifica finale 
P. Pilota Giri Metri 

1 Franco Potoni 122,27 5379,88 

2 Filippo Rasotto 119,30 5249,20 

3 Ilario Rorato 117,19 5156,36 

4 Mario Gasparotto 115,29 5072,76 

5 Mirco Parolin 114,80 5051,20 

6 Lorenzo Sanavio 113,64 5000,16 

7 Massimo Zaccaria 108,85 4789,40 

8 Francesco Lovison 107,90 4747,60 

9 Alessandro Rasotto 107,80 4743,20 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Franco Potoni 11,406 2 

2 Filippo Rasotto 11,439 16 

3 Mario Gasparotto 11,541 14 

4 Ilario Rorato 11,686 9 

5 Mirco Parolin 11,769 12 

6 Lorenzo Sanavio 11,814 6 

7 Francesco Lovison 12,404 8 

8 Massimo Zaccaria 12,585 5 

9 Alessandro Rasotto 12,603 6 

Statistiche LMP gara 3          10/12/19 

   Distanza in metri Velocità media Km H 

P. Pilota Percorsa 
dal pre-

ced 
dal primo Reale  Proporz 

1 Franco Potoni 5379,88 0 0 13,45 430 

2 Filippo Rasotto 5249,20 130,68 130,68 13,12 420 

3 Ilario Rorato 5156,36 92,84 223,52 12,89 413 

4 Mario Gasparotto 5072,76 83,60 307,12 12,68 406 

5 Mirco Parolin 5051,20 21,56 328,68 12,63 404 

6 Lorenzo Sanavio 5000,16 51,04 379,72 12,50 400 

7 Massimo Zaccaria 4789,40 210,76 590,48 11,97 383 

8 Francesco Lovison 4747,60 41,80 632,28 11,87 380 

9 Alessandro Rasotto 4743,20 4,40 506,00 11,86 379 

I finalisti 

Franco fa il suo ennesimo Gran-
de Slam, e gli altri scalini del po-

dio sono  per Filippo ed Ilario! 

Bravissimi! 
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13-12-19 

 

 Quarta gara delle LMP-GT, che rispecchia grosso modo la griglia di partenza della gara 3, 

ma con la bella novità di un nuovo pilota entrato a far parte del VISLOT . DARIO,  a cui dò con 

grande piacere il benvenuto.  

 Pole Position in mano a Franco, ma con alle calcagna Ilario che lo insegue come un cane da 

caccia.  

 Al terzo Steve (altro Top Driver) a sua volta puntato da vicino da un altro cane da caccia Fi-

lippo.    Ste   tenti… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Al via parte molto aggressivo 

Max che prende con decisione la te-

sta seguito da Zak.  

 Primo giro molto ravvicinato, 

solo Dario, che ancora non conosce 

la pista (prima gara!) si attarda un 

po’. Grane lotta sul centesimo di se-

condo fra Ale e Zak che dura fino a 

fine gara. Alessandro è un po’ più 

veloce ma Massimo sbaglia poco e 

riesce alla fine stargli davanti 

  Renzo prende un buon ritmo e 

riesce a distanziare  un po’ il gruppo con Max sempre ,però, che cerca di recuperare terreno, ma 

ormai il distacco è  difficile da colmare e deve accontentarsi della seconda posizione. 

 

 Nella finale scintille, Franco si sente braccato da Filippo e Ilario che girano velocissimi e 

deve sfoderare tutta la sua esperienza per riuscire a contenere la loro esuberanza.  

La lotta fra Ilario e Filippo è notevole, ma anche questa volta con le LMP è Filippo ad essere più 

veloce e si aggiudica la seconda posizione 

 Steve questa volta con qualche errore di troppo (probabilmente coinvolto n.d.r.) si attarda un 

po’ e si vede alla fine raggiunto e superato da Renzo, anche se di pochi settori.  

1^ batteria Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Franco Potoni 11,573 

2 Ilario Rorato 11,668 

3 Stefano Michelin 11,743 

4 Filippo Rasotto 11,783 

5 Massimo Rorato 12,069 

6 Alessandro Rasotto 12,188 

7 Lorenzo Sanavio 12,444 

8 Massimo Zaccaria 12,579 

9 Dario Gallo 14,780 
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Classifica finale 
P. Pilota Giri Metri 

1 Franco Potoni 122,89 5407,16 

2 Filippo Rasotto 119,30 5249,20 

3 Ilario Rorato 117,83 5184,52 

4 Lorenzo Sanavio 116,43 5122,92 

5 Stefano Michelin 116,30 5117,20 

6 Massimo Rorato 113,30 4985,20 

7 Massimo Zaccaria 110,72 4871,68 

8 Alessandro Rasotto 109,70 4826,80 

9 Dario Gallo 96,16 4231,04 

Statistiche LMP gara 4          13/12/19 
   Distanza in metri Velocità media Km H 

P. Pilota Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Franco Potoni 5407,16     13,518 432,573 

2 Filippo Rasotto 5249,20 157,96 157,96 13,123 419,936 

3 Ilario Rorato 5184,52 64,68 222,64 12,961 414,762 

4 Lorenzo Sanavio 5122,92 61,6 284,24 12,807 409,834 

5 Stefano Michelin 5117,20 5,72 289,96 12,793 409,376 

6 Massimo Rorato 4985,20 132 421,96 12,463 398,816 

7 Massimo Zaccaria 4871,68 113,52 535,48 12,179 389,734 

8 Alessandro Rasotto 4826,80 44,88 580,36 12,067 386,144 

9 Dario Gallo 4231,04 595,76 1018,16 10,578 338,483 

LA FOTO E’ DEL PODIO 

DELLA GARA PRECE-

DENTE, TANTO NON E’ 

CAMBIATO 

NIENTE! 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Franco Potoni 11,314 3 

2 Filippo Rasotto 11,380 9 

3 Lorenzo Sanavio 11,575 8 

4 Stefano Michelin 11,663 8 

5 Ilario Rorato 11,680 11 

6 Massimo Rorato 11,863 10 

7 Alessandro Rasotto 12,055 13 

8 Massimo Zaccaria 12,076 10 

9 Dario Gallo 13,130 25 

I finalisti 
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PILOTI gara 3  (Pista Ninco) 

Venerdì 20 dicembre 2019 

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Filippo Rasotto 12,581 

2 Franco Potoni 12,821 

3 Lorenzo Sanavio 12,928 

4 Massimo Rorato 13,134 

5 Alessandro Rasotto  13,134 

6 Stefano Michelin 13,211 

7 Ilario Rorato 13,241 

8 Massimo Zaccaria 13,382 

9 Mirco Parolin 13,739 

10 Manuel Spolverato 15,363 

 Terza prova della micidiale gara “Piloti”. Gara che mette decisamente alla prova la capacità 

del pilota di adattarsi ad una auto dal comportamento poco conosciuto e con reazioni in accelera-

zione e in curva  del tutto inaspettate.  

 Una gara dove è difficile tenere un ritmo costante e allo stesso tempo veloce. Oltre ad essere 

una gara dove partono tutti decisamente alla pari, è proprio una gara “scuola” dove veramente si 

apprende a pilotare.  

 E’ proprio il contrario di una gara rally, là conosci perfettamente la macchina e non il trac-

ciato, qua conosci perfettamente il tracciato ma non la macchina. Inoltre ogni manche la fai con 

una macchina diversa! Super gara! 

1^ batteria 

2^ batteria 

Finale 
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Classifica finale   

P. Pilota Giri Metri 

1 Ilario Rorato 108,47 4772,68 

2 Franco Potoni 107,27 4719,88 

3 Stefano Michelin 105,27 4631,88 

4 Manuel Spolverato 105,27 4631,88 

5 Lorenzo Sanavio 103,40 4549,60 

6 Filippo Rasotto 102,81 4523,64 

7 Massimo Rorato 101,97 4486,68 

8 Massimo Zaccaria 100,88 4438,72 

9 Alessandro Rasotto  98,45 4331,80 

10 Mirco Parolin 94,00 4136,00 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Ilario Rorato 12,625 5 

2 Franco Potoni 12,779 4 

3 Mirco Parolin 12,874 12 

4 Manuel Spolverato 12,940 9 

5 Massimo Rorato 12,987 15 

6 Filippo Rasotto 13,024 15 

7 Lorenzo Sanavio 13,059 11 

8 Stefano Michelin 13,067 10 

9 Alessandro Rasotto  13,536 16 

10 Massimo Zaccaria 13,639 5 

Statistiche PILOTI  gara 3 

   Distanza in metri Velocità media Km H 

P. Pilota Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Ilario Rorato 4772,68 0 0 11,93 382 

2 Franco Potoni 4612,61 160,07 160,07 11,53 369 

3 Stefano Michelin 4526,61 86,00 246,07 11,32 362 

4 Manuel Spolverato 4526,61 0,00 246,07 11,32 362 

5 Lorenzo Sanavio 4446,20 80,41 326,48 11,12 356 

6 Filippo Rasotto 4420,83 25,37 351,85 11,05 354 

7 Massimo Rorato 4384,71 36,12 387,97 10,96 351 

8 Massimo Zaccaria 4337,84 46,87 274,77 10,84 347 

9 Alessandro Rasotto  4233,35 104,49 293,26 10,58 339 

10 Mirco Parolin 4042,00 191,35 484,61 10,11 323 

POOOLE POSITION 

FILIPPO 

VITTORIA E BEST LAP 

ILARIO 

Ehi là, 
 ATTENTI piloti “anziani” 

ragazzini terribili diventano 

sempre più aggressivi!!! 



 

  11  

 

Autorama   



 

  12  

 

Autorama   

CAMPIONATO SOCIALE 

2019 - 20 
Gare    21 

P. Pilota Punti 

1 Franco Potoni 479 

2 Ilario Rorato 413 

3 Lorenzo Sanavio 358 

4 Filippo Rasotto 321 

5 Massimo Zaccaria 301 

6 Alessandro Rasotto 280 

7 Stefano Michelin 272 

8 Mirco Parolin 269 

9 Carlo Carli 264 

10 Massimo Rorato 227 

11 Mario Gasparotto 216 

12 Manuel Spolverato 208 

13 Francesco Lovison 188 

14 Giuseppe Cantone 84 

15 Gianmaria Toniolo 19 

16 Dario Gallo 14 
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Migliori tempi in qualifica 

Migliori tempi in gara 

                  RECORD UFFICIALE DELLA PISTA IN LEGNO 

Categoria Tempo Data 

Carlo Carli GT3 9,2309 22/10/19 Viper 

Categoria Tempo Auto Data Pilota 

Gruppo C 11,967 Lancia LC2 10/9/10 Lorenzo Sanavio 

Classic 11,100 McLaren Th. 20/9/19 Carlo Carli 

Gt3 NSR 11,138 Mercedes 26/11/19 Franco Potoni 

LMP-GT 11,540 Audi 10/12/19 Franco Potoni 

Piloti Ninco 12,581 GT3 20/12/19 Filippo Rasotto 

Piloti Legno 11,111 GT2 15/11/19 Ilario Rorato 

Gruppo 2 11,971 Abarth 11/11/19 Carlo Carli 

Scaleauto 9,454 Viper 22/10/19 Mario Gasparotto 

Gruppo 5 10,417 BMW 1/10/19 Ilario Rorato 

Categoria Tempo Auto Data Pilota 

Gruppo C 11,717 Nissan 10/9/10 Giuseppe Cantone 

Classic 10,965 McLaren Th. 20/9/19 Carlo Carli 

Gt3 NSR 11,074 Mercedes 26/11/19 Franco Potoni 

LMP-GT 11,272 Audi 18/10/19 Carlo Carli 

Piloti Ninco 12,449 GT3 13/9/19 Giuseppe Cantone 

Piloti Legno 10,658 GT2 15/11/19 Ilario Rorato 

Gruppo 2 11,770 Abarth 11/11/19 Carlo Carli 

Scaleauto 9,230 Viper 22/10/19 Carlo Carli 

Gruppo 5 9,778 Ferrari 512 1/10/19 Carlo Carli 

                  RECORD UFFICIALE DELLA PISTA  NINCO 

Categoria Tempo Data 

Carlo Carli Classic Thunde 10,965 20/9/19 Mc Laren 
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      Al prossimo numero nel 2020 

                        Renzo 

 

CALENDARIO GENNAIO 2020 
venerdì 03/01/2020     prove libere/eventuale recupero 

martedì 07/01/2020 26 4 Rally WRC  LEGEND 

venerdì 10/01/2020     prove libere/eventuale recupero 

martedì 14/01/2020 27 3 Gruppo C 

venerdì 17/01/2020 28 4 Gruppo C 

martedì 21/01/2020     prove libere/eventuale recupero 

venerdì 24/01/2020 29 3 GT3 NSR 

martedì 28/01/2020 30 4 GT3 NSR 

venerdì 31/01/2020 31 5 Rally LEGEND 4WD 


